[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ХОРОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

16 марта 2021 г.                                 с.Хороль                                           № 38
О проведении окружных соревнований  по легкой атлетике
 в зачет Всероссийских спортивных игр школьников
«Президентские спортивные игры» среди юношей и девушек
2006-2007 годов рождения общеобразовательных учреждений

Хорольского муниципального округа
            В соответствии с постановлением администрации Хорольского муниципального округа от 12 марта 2021 г. № 124 «О проведении окружных соревнований по лёгкой атлетике в зачет Всероссийских спортивных игр школьников «Президентские спортивные игры» среди юношей и девушек 2006-2007 годов рождения общеобразовательных учреждений Хорольского муниципального округа», планом работы управления образования администрации Хорольского муниципального округа на 2020-2021 учебный год
ПРИКАЗЫВАЮ:
          1.Провести окружные соревнования по легкой атлетике среди юношей и девушек 2006-2007 годов рождения в зачет Всероссийских спортивных игр школьников «Президентские спортивные игры» 28 апреля 2021 г. на стадионе с.Хороль. Начало соревнований в 10.00 часов.
          2.Утвердить прилагаемое Положение о проведении окружных соревнований по легкой атлетике в зачет Всероссийских спортивных игр школьников «Президентские спортивные игры» среди юношей и девушек 2006-2007 годов рождения общеобразовательных учреждений Хорольского муниципального округа.
          3.Главным судьей соревнований назначить Галкина Александра Владимировича, директора муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа» Хорольского муниципального округа.
          4.Директорам общеобразовательных учреждений обеспечить проезд команд к месту соревнований и обратно, организовать подготовку и участие команд в окружных соревнованиях.
          5.Ответственность за жизнь и здоровье детей в пути следования на соревнования и обратно, в период соревнований возложить на руководителей команд и судей соревнований.

          6.Возложить ответственность за обеспечение подготовки места соревнований и безопасность проведения соревнований на директора ДЮСШ Галкина А.В.
          7.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела по организации работы с детьми и молодёжью управления  образования администрации Хорольского муниципального округа Ефименко Е.М.
        Начальник
управления образования                                                             А.А. Абросимова
УТВЕРЖДЕНО

приказом управления образования администрации Хорольского муниципального округа

от 16.03.2021 № 138

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении окружных соревнований по легкой атлетике в зачет Всероссийских спортивных игр школьников «Президентские спортивные игры» среди юношей и девушек 2006-2007 годов рождения общеобразовательных учреждений Хорольского муниципального округа

1. Цели и задачи:

- пропаганда здорового образа жизни среди молодежи;

- развитие и популяризация кросса среди школьников;

- повышение профессионального мастерства у детей;

- укрепление здоровья учащихся.

2. Руководство проведения соревнований

            Общее руководство по проведению соревнований по легкой атлетике осуществляется администрацией ДЮСШ с.Хороль. Главный судья соревнований Галкин А.В.

3. Место и время проведения

            Соревнования проводятся 28 апреля 2021 г. на стадионе с.Хороль. Начало соревнований в 10.00 часов.

4.Участники соревнований

            К соревнованиям допускаются команды общеобразовательных учреждений Хорольского муниципального округа (учащиеся 2006-2007 г.р.). Состав команды 12 человек (6 юношей, 6 девушек, один представитель (учитель)).

          Каждый участник команды принимает участие во всех видах программы.

5. Программа соревнований

          - Легкоатлетическое многоборье:

- бег – 60 м (юноши, девушки 2006-2007 г.р.);

- бег 800 м (юноши) – выполняется на беговой дорожке с высокого старта;

- бег 600 м (девушки) – выполняется на беговой дорожке с высокого старта;

- метание мяча (юноши и девушки) – выполняется с разбега; каждому участнику предоставляется одна тренировочная и три зачётных попытки (подряд); итоговый результат определяется по лучшему результату из трёх попыток, мяч для метания – малый (140 г);
- прыжок в длину (юноши и девушки) – выполняется с разбега;  участнику предоставляются три попытки, результат определяется по лучшей попытке.
          В беговых видах в каждом забеге для всех участников разрешён только один фальстарт без дисквалификации участника, его совершившего. Любой участник, допустивший дальнейшие фальстарты, отстраняется от участия в соревнованиях.

          - Легкоатлетическая эстафета 100 м + 200 м + 300 м + 400 м (4 юноши и 4 девушки).

         Результат в беговых видах фиксируется с точностью 0,1 сек. по ручному секундомеру. В эстафетах участники команды, за исключением участника первого этапа, могут начать бег не более чем за 10 м до начала зоны передачи эстафетной палочки.

          Место команды в легкоатлетическом многоборье определяется по наибольшей сумме очков 5 лучших результатов в легкоатлетическом многоборье (раздельно у юношей и девушек),

          При равенстве очков у двух и более команд, преимущество получает команда, набравшая большую сумму очков в беге на 800 метров у юношей и 600 метров у девушек.

          Командное первенство в лёгкой атлетике определяется по наименьшей сумме мест в легкоатлетическом многоборье и эстафете (раздельно у юношей и у девушек).

          В случае, если у двух и более команд будет одинаковая сумма мест, высшее место занимает команда, показавшая лучший результат в легкоатлетическом многоборье у юношей и девушек.
6. Награждение

           Команды, занявшие призовые места, награждаются кубками и грамотами. Призеры в личном первенстве награждаются грамотами и медалями.
7. Финансирование

         Награждение призеров соревнований осуществляется за счет средств администрации Хорольского муниципального округа.

          Подвоз участников соревнований к месту проведения соревнований и обратно – за счет командирующих организаций.

ЗАЯВКА

на участие в окружных соревнованиях по легкой атлетике в зачет Всероссийских спортивных игр школьников «Президентские спортивные игры» среди юношей и девушек 2006-2007 годов рождения общеобразовательных учреждений Хорольского муниципального округа

от ________________________________________________________________________________
                                                          (наименование организации)

Возрастная группа _________________________

	№№
	Фамилия, имя, отчество
	Год рождения
	Подпись врача и печать о допуске

	1.

	2.

	3.

	...

К участию в соревнованиях допущено _______________ чел.
________________________________________________________________________________

                               (подпись врача, печать медицинского учреждения)

Представитель команды      _________________                        ___________________________

                                                   (подпись)                                                       (ФИО)
Руководитель организации    _________________                      ___________________________

                                                        (подпись)                                                          (ФИО)

М.П.

«_____» ______________________2021 г.